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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Den rumænske dommer Corneliu Bîrsan

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Justitsministe-
riets besvarelse af spørgsmålene nr. 5 og 6 ad EUU alm. del af 19. okto-
ber 2011 vedrørende den rumænske dommer Corneliu Bîrsan.
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Besvarelse af spørgsmål nr. 5 (Alm. del) fra Folketingets Europaud-

valg

Spørgsmål:

”Kan ministeren oplyse, 1) hvilke domme og afgørelser den 
rumænske dommer Corneliu Bîrsan har deltaget i ved Den 
Europæiske Menneskerettighedsdomstol, 2) hvilke af disse 
han har udgjort den afgørende stemme i, og 3) hvilke han har 
indtaget minoritetsstandpunkter i?

Der henvises til artiklen "Romanian judge claims European 
immunity in jewels-for-verdicts case", som kan ses på 
webadressen: http://euobserver.com/22/113949”

Svar:

Ifølge oplysninger indhentet fra Den Europæiske Menneskerettighedsdom-

stols hjemmeside http://www.echr.coe.int blev Corneliu Bîrsan udnævnt til 

dommer ved Menneskerettighedsdomstolen den 1. november 1998. Forud 

herfor var han medlem af Den Europæiske Menneskerettighedskommissi-

on i perioden fra 1995 til 1998.

En søgning i Den Europæiske Menneskerettighedsdomstols onlinedatabase 

for afsagte domme og afgørelser (HUDOC) viser, at Corneliu Bîrsan som 

dommer i Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol har medvirket i 

840 domme og 631 afgørelser, herunder afvisningsafgørelser.

For at kunne besvare spørgsmålet om, i hvilke sager Corneliu Bîrsans 

stemme har været afgørende for sagens udfald, eller hvori han har indtaget 

et minoritetsstandpunkt, vil det være nødvendigt manuelt at gennemgå

samtlige sager, som den pågældende har medvirket i som dommer. Som 
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anført ovenfor drejer det sig om ca. 1.500 domme og afgørelser. Da en så-

dan gennemgang vil være særdeles tidskrævende, finder Justitsministeriet 

ud fra ressourcemæssige overvejelser ikke grundlag herfor.
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